[image: image1.png]%

Администрация Городского округа Подольск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____15.08.2024

                                 № ____2571-П__

Городской округ Подольск, Московская область
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование ранее выданных разрешений
на территории муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области», утвержденный постановлением Администрации Городского округа Подольск от 16.12.2019 № 1855-П

Руководствуясь Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», решением Совета депутатов Городского округа Подольск от 26.07.2024 № 63/4
«О внесении изменений в Положение о Комитете по строительству и архитектуре Администрации Городского округа Подольск, утвержденное решением Совета депутатов Городского округа Подольск от 30.11.2015 № 7/20 «Об учреждении Комитета по строительству и архитектуре Администрации Городского округа Подольск», Администрация Городского округа Подольск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование ранее выданных разрешений на территории муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области», утвержденный постановлением Администрации Городского округа Подольск
от 16.12.2019 № 1855-П (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. в пункте 1.2 Административного регламента слова: «Комитета
по строительству и архитектуре Администрации Городского округа Подольск (далее – Комитет)» исключить;

1.2. в пункте 3.2 Административного регламента слова: «и Комитета komstroi-podolsk.ru» исключить;

1.3. в пункте 3.4 Административного регламента слова «Администрация, Комитет обеспечивают» заменить на слова «Администрация обеспечивает»;

1.4. в пунктах 3.6, 3.8 Административного регламента слова «сайтах Администрации, Комитета» заменить на слова «сайте Администрации»;

1.5. пункт 5.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«5.1. Органом, предоставляющим Муниципальную услугу, является Администрация. Непосредственное оказание Муниципальной услуги осуществляет Управление безопасности Администрации Городского округа Подольск (далее – Управление).»;
1.6. в пункте 9.1 Административного регламента слова «сайте Комитета
в разделе: <Деятельность> ( <Отдел наружной рекламы> ( <Законодательство
в сфере наружной рекламы>» исключить;

1.7. подпункт 10.5.2 пункта 10.5 Административного регламента изложить
в следующей редакции:

«10.5.2. представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение Заявителем платы за предоставление Муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении Администрации, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих
в предоставлении Муниципальной услуги, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Московской области, настоящим Административным регламентом за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг» перечень документов. (Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в Администрацию по собственной инициативе);»;
1.8. пункт 26.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«26.1. Должностным лицом Администрации, ответственным
за непосредственное оказание Муниципальной услуги, а также за соблюдение порядка предоставления Муниципальной услуги, является начальник Управления.»;

1.9. пункт 29.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«29.1. Жалоба подается в Администрацию, предоставившую Муниципальную услугу, порядок предоставления которой был нарушен вследствие решений и действий (бездействия) Администрации, должностного лица Администрации и рассматривается Администрацией в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»;
1.10. в подпункте 1.3.2 пункта 1.3, пункте 3.1, подпунктах «а», «б», «в», «и», «к» пункта 3.8, пунктах 3.12, 3.13, 5.2, 6.2, 7.1, 7.2, подпунктах 8.1.1, 8.1.2 пункта 8.1, подпункте 10.5.4 пункта 10.5, пунктах 11.1, 11.2, 12.2, 12.3, 12.4, подпункте 13.2.8 пункта 13.2, пунктах 14.5, 14.6, 14.8, 16.1, 16.7, подпунктах 17.3.1, 17.3.2 пункта 17.3, пунктах 17.4, 20.2, 20.3, подпункте 9 пункта 21.2, подпунктах «б»,
«в» пункта 22.3, пункте 22.6, подпункте 22.8.6 пункта 22.8, подпунктах 23.3.1, 23.3.2, 23.3.3 пункта 23.3, в названии подразделов 24, 26, пунктах  24.1, 24.3, 24.4, 25.1, 25.2, 26.2, 29.6, 30.2 Административного регламента, приложении 10
к Административному регламенту слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить на слово «Администрация» в соответствующем падеже;
1.11. в названии раздела V, подраздела 31, подпунктах 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3 пункта 3.2, пунктах 3.3, 3.5, 3.9, 3.10, 3.16, 10.5, подпунктах 6, 10 пункта 21.2, пунктах 27.3, 27.4, 27.5, 28.1, подпункте 28.3.7 пункта 28.3, подпунктах 28.4.1, 28.4.3, 28.4.4 пункта 28.4, подпункте 28.6.2 пункта 28.6, пунктах 28.7, 28.8, 28.9, 28.10, подпункте 28.11.1 пункта 28.11, пунктах 28.12, 28.13, 28.14, 28.17, подпунктах 28.17.2, 28.17.3 пункта 28.17, пунктах 29.5, 29.7, 29.8 Административного регламента слово «Комитет» в соответствующем падеже исключить.
2. Муниципальному автономному учреждению «Медиацентр» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его
в сети Интернет на официальном сайте Администрации Городского округа Подольск.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Городского округа Подольск Семенова И.В.
И.о. Главы Городского округа Подольск

                                В.И. Кравцов